
Quarta-feira, 09 DE MARÇO DE 201660 DIÁRIO OFICIAL Nº 33084

- Abaetetuba/Pa. O Edital esta à disposição dos interessados no 
endereço acima referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro/PMA

Protocolo 936182

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - SRP
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2016

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial; Sistema Registro de Preços; 
do tipo menor preço, considerada por Lote, para aquisição 
parcelada de materiais de expediente destinados a atender o 
Programa Nacional de Inclusão de Jovens (PROJOVEM CAMPO 
- SABERES DA TERRA E PROJOVEM URBANO), implementados 
pela Secretaria Municipal de Educação - SEMEC.                                       
O certame será realizado no dia 23/03/2016, às 09:00 h, na sala 
de licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro 
- Abaetetuba/Pa. O Edital esta à disposição dos interessados no 
endereço acima referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro/PMA

Protocolo 936185

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DO TOCANTINS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DO TOCANTINS- PA

COMUNICA A TODOS INTERESSADOS
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 9/2016-11
Objeto: Aquisição de Material Escolar, de Expediente, de 
Limpeza e Higienização e de Copa e Cozinha para manutenção 
e desenvolvimento das atividades das Unidades de Ensino 
e da Secretaria de Educação deste Município. Abertura: 
22/03/2016. Horário: 08:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 9/2016-12
Objeto: Aquisição de Material de Expediente para manutenção 
e desenvolvimento das atividades do Fundo Municipal de 
Saúde deste Município. Abertura: 23/03/2016. Horário: 
10:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 9/2016-13
Objeto: Contratação de Empresa para aluguel de palco, 
sonorização com iluminação, camarim, camarotes, banheiros 
químicos, tendas e apresentação de show pirotécnico para 
comemoração do 28º Aniversário de Bom Jesus do Tocantins - 
Pará. Abertura: 24/03/2016. Horário: 08:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 9/2016-14
Objeto: Aquisição de Material de Construção, Pintura, Elétrico/
Eletrônico, Hidráulico, Sanitário, Ferramentas e EPI´s para 
suprir as necessidades das diversas Unidades Administrativas 
deste Município. Abertura: 28/03/2016. Horário: 08:00 
horas.

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 9/2016-15
Objeto: Contratação de empresa para Locação de Veículos 
destinados ao Transporte Escolar e para atender as 
necessidades da Secretaria de Educação deste Município. 
Abertura: 30/03/2016. Horário: 08:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 9/2016-16
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças 
novas, pneus, baterias e acessórios para o uso da frota de 
motocicletas e prestação de serviços de manutenção preventiva 
e corretiva em toda a frota para suprir as necessidades das 
diversas Unidades Administrativas deste Município. Abertura: 
31/03/2016. Horário: 08:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 9/2016-17
Objeto: Contratação de empresa para confecção de materiais 
gráfi cos para as diversas unidades administrativas deste 
Município. Abertura: 31/03/2016. Horário: 15:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 9/2016-18
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição 
de peças de reposição e prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva em aparelhos de Condicionadores, 
Centrais de Ar, Bebedouros Refrigeradores e Freezers 
pertencentes às diversas unidades administrativas deste 
Município. Abertura: 04/04/2016. Horário: 08:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 9/2016-19
Objeto: Contratação de hotel para prestação de serviços de 
hospedagem, suprindo as necessidades das diversas unidades 
administrativas deste Município. Abertura: 04/04/2016. 
Horário: 15:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 9/2016-20
Objeto: Contratação de empresa para Locação de Máquinas 
Pesadas e Veículos para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Obras, Transporte e Urbanismo deste Município. 
Abertura: 05/04/2016. Horário: 08:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 9/2016-21
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação e 
fornecimento de passagens rodoviárias, para o transporte de 
pacientes e acompanhantes, usuários em T.F.D. - Tratamento 
Fora do Domicílio e para o transporte de servidores em 
deslocamentos a serviço das diversas unidades administrativas 
deste Município no ano de 2016. Abertura: 06/04/2016. 
Horário: 08:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 9/2016-22
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de borracharia, para conserto dos pneus dos 
veículos da frota municipal, para atender a demanda das 
diversas Unidades Administrativas deste Município. Abertura: 
07/04/2016. Horário: 08:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 9/2016-23
Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços 
de limpeza, conservação, higienização e lavagem dos veículos 
ofi ciais pertencentes às diversas unidades administrativas 
deste Município. Abertura: 07/04/2016. Horário: 14:00 
horas.

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 9/2016-24
Objeto: Contratação de Contratação de empresa especializada 
em limpeza de fossas, suprindo as necessidades das diversas 
unidades administrativas deste Município. Abertura: 
11/04/2016. Horário: 08:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 9/2016-25
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição 
de peças de reposição e prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva dos equipamentos de informática 
(microcomputadores, notebooks, impressoras e periféricos), 
pertencentes às diversas unidades administrativas deste 
Município. Abertura: 12/04/2016. Horário: 08:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 9/2016-26
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição 
de peças de reposição e prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva dos veículos pertencente ao Fundo 
Municipal de Saúde deste Município. Abertura: 13/04/2016. 
Horário: 08:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 9/2016-27
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição 
de peças de reposição e prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva dos veículos pertencentes à Prefeitura 
Municipal de Bom Jesus do Tocantins. Abertura: 14/04/2016. 
Horário: 08:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 9/2016-28
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição 
de pneus, câmaras de ar e protetores para os veículos 
pertencentes às diversas Unidades Administrativas deste 
Município. Abertura: 18/04/2016. Horário: 08:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 9/2016-29
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente 
para Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Hospital e 
Maternidade Popular), conforme PORTARIA M.S. nº 1.941 de 
01/12/2015, Proposta de Aquisição nº 11695.769000/1150-
01 e Emenda Parlamentar nº 81002096, para suprir as neces-
sidades do Fundo Municipal de Saúde. Abertura: 19/04/2016. 

Horário: 08:00 horas.
Observação: O edital se encontra à disposição dos interessados 
na sede da Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins no 
valor de R$ 100,00 através de DAM, sito a Avenida Jarbas 
Passarinho, S/N, Centro das 08 às 12 horas, na sala da CPL, 
através de mídia (pendrive). Maiores Informações pelo tel. 
094-3341 1125 -Valdir Rodrigues Santo - Pregoeiro.

Protocolo 936168

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CACHOEIRA DO PIRIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
AVISO DE ANULAÇÃO. Torna sem efeito a ata de registro 
de preço Pregão Presencial nº 2016/03/01/01. A Prefeita do 
município no uso de suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem efeito 
a publicação da ata de registro de preço. 

Maria Bernadete Bessa do Nascimento 
 Prefeita Municipal.

Protocolo 936408

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

. .

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº 021/2015
Objeto: Locação de um imóvel para funcionar como Depósito 
da Merenda Escolar da Secretaria Municipal de Educação
Locadores: RENATO DIOGO ROLDÃO DO NASCIMENTO (CPF Nº 
255.863.192-68) e CLEOMAR FELÍCIA DO NASCIMENTO (CPF 
Nº 103.878.972-91)
Data da rescisão: 23/02/2016
Fundamento art. 79, inciso ii da lei 8.666/93
Ordenadora: Eliene Cristina Mendonça dos Santos -Secretária 
de Educação - Diego de Carvalho Palheta - Prefeito Municipal.

Protocolo 936358

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CUMARU DO NORTE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
AVISO DE LICITAÇÃO - Processo Licitatorio nº 
003/2016 - Pregão Presencial nº 002/2016. O Fundo 
Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Cumaru do 
Norte, AVISA que realizará dia 22/03/2016 ás 09.h30min 
LICITAÇÃO, modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, Tendo como objeto Contratação 
de Empresa para fornecimento de forma Parcelada de 
Medicamentos Hospitalar, Medicamentos Atenção Básica 
de Saúde/Assistência Farmacêutica, Medicamentos 
Controlados, Material Técnico e Insumos para Hospitalar, 
Insumos para Atenção Básica, Vigilância em Saúde, Material 
para Raio-X, Instrumental Cirúrgico Hospitalar, Aparelhos e 
Equipamentos Hospitalar, Equipamentos para saúde Bucal 
e material de laboratório para serem utilizados na Rede 
pública de Saúde do Município de Cumaru do Norte - PA, 
conforme relação descrita no Anexo I do edital, Apedido da 
Secretaria Municipal de Educação. Informações e Retirada 
do Edital Av. dos Estados, nº 73 Centro, (94) 99287-6897, 
e-mail: licitacao@pmcn.pa.gov.br ou  www.pmcn.pa.gov.br. 

Francielle Keiber da Silva 
 Pregoeira.

Protocolo 936245


